
TRƢỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            KHOA LUẬT                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  61 /QĐ - KL                Cần Thơ, ngày  31  tháng 5 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng bảo vệ Luận văn tốt nghiệp 

Học kỳ 2 năm học 2020 - 2021 

 

 

TRƯỞNG KHOA LUẬT TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ 

 

 Căn cứ quy định về công tác học vụ ban hành kèm theo quyết định số 2093/QĐ – ĐHCT ngày 17 

tháng 8 năm 2020 của Hiệu trƣởng trƣờng Đại học Cần Thơ; 

 Căn cứ kế hoạch bảo vệ Luận văn tốt nghiệp của Khoa; 

         Căn cứ quyền hạn và trách nhiệm của Trƣởng Khoa. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập 81 tiểu ban bảo vệ Luận văn tốt nghiệp học kỳ 2 năm học 2020 – 2021 tại 

đơn vị (danh sách kèm theo) và cử các Giảng viên thuộc ba Bộ môn: Luật Hành chính, Luật Thƣơng 

mại và Luật Tƣ pháp làm thành viên tiểu ban. 

Điều 2. Các tiểu ban có trách nhiệm tổ chức cho sinh viên bảo vệ Luận văn tốt nghiệp và gửi 

điểm về cho trợ lý đào tạo theo đúng thời gian quy định. 

 

Điều 3. Các thành viên trong tiểu ban chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

  

 
        

                                                                                                 



DANH SÁCH SINH VIÊN VÀ CÁC THÀNH VIÊN  

HỘI ĐỒNG BẢO VỆ LUẬN VĂN TỐT NGHIỆP HỌC KỲ 2 NĂM HỌC 2020-2021 

(Kèm theo quyết định số:  61 /KL, ngày 31 tháng5 năm 2021) 

TT 
MSSV Họ tên sinh viên 

Tên đề tài 
Tên tiểu ban 

Các thành viên HĐ, 

MSCB 
Ngày bảo vệ 

1.  

B1611154 
Nguyễn Trần Yến 

Nhi 

Giải quyết tranh chấp đất đai theo 

thủ tục hành chính 
Luật đất đai 1 

ThS. Lâm Thị Bích Trâm 

TS. GVC. Nguyễn Thị Thanh Xuân 

ThS. Châu Hoàng Thân 

Chiều 8/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

2.  

B1702235 Bùi Thị Bé Ngà 
Pháp luật - Thực tiễn xây dựng và 

áp dụng bảng giá đất 
Luật đất đai 2 

ThS. Châu Hoàng Thân 

ThS. Lâm Thị Bích Trâm 

TS. GVC. Nguyễn Thị Thanh Xuân 

Chiều 8/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

3.  

B1500240 
Leê Phạm Quang 

Hiếu 

Pháp luật về hòa giải tranh chấp đất 

đai tại Ủy ban nhân dân cấp xã 
 

ThS. Châu Hoàng Thân 

ThS. Lâm Thị Bích Trâm 

TS. GVC. Nguyễn Thị Thanh Xuân 

Chiều 8/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

4.  

B1702043 Phan Khải An 
Pháp luật về hợp động chuyển 

quyền sử dụng đất 

Luật đất đai 3 TS. GVC. Nguyễn Thị Thanh Xuân 

ThS. Châu Hoàng Thân 

ThS. Lâm Thị Bích Trâm 

Chiều 8/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

5.  

B1505559 
Nguyễn Thùy 

Trang 

Pháp luật về điều tiết giá trị tăng 

thêm từ đất 

 TS. GVC. Nguyễn Thị Thanh Xuân 

ThS. Châu Hoàng Thân 

ThS. Lâm Thị Bích Trâm 

Chiều 8/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

6.  

C1900136 Huỳnh Cao Điền 
Quy định pháp luật về sở hữu nhà ở 

của ngƣời nƣớc ngoài tại Việt Nam 

Pháp luật về 

nhà ở 

TS. GVC. Nguyễn Thị Thanh Xuân 

ThS. Lâm Thị Bích Trâm 

ThS. Trần Vang Phủ 

Chiều 8/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

7.  

B1702097 Kim Chi Tha 
Pháp luật về quyền sử dụng đất 

ngầm 

Luật đất đai 4 ThS. Trần Vang Phủ 

TS. GVC. Nguyễn Thị Thanh Xuân 

ThS. Lâm Thị Bích Trâm 

Chiều 8/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

8.  

B1500801 Châu Thảo Nghi 
Nghiên cứu hoàn thiện chính quyền 

cấp xã 

Luật hiến pháp 

1 

ThS. GVC. Đinh Thanh Phƣơng 

ThS. Nguyễn Nam Phƣơng 

ThS. Võ Thị Phƣơng Uyên 

Sáng 9/6/2021 

Phòng xử án 

mẫu 

9.  

B1509986 Huỳnh Kỷ Nguyên 

Nghiên cứu hoàn thiện mối quan hệ 

giữa Tòa án nhân dân cấp tinh và 

Tòa án nhân dân cấp huyện 

 

ThS. GVC. Đinh Thanh Phƣơng 

ThS. Nguyễn Nam Phƣơng 

ThS. Võ Thị Phƣơng Uyên 

Sáng 9/6/2021 

Phòng xử án 

mẫu 

10.  
B1702002 

Nguyễn Lê Hoài 

Nhân 

Nghiên cứu kiến nghị thành lập 

Thanh tra Quốc hội ở Việt Nam 
 

ThS. GVC. Đinh Thanh Phƣơng 

ThS. Nguyễn Nam Phƣơng 

Sáng 9/6/2021 

Phòng xử án 



ThS. Võ Thị Phƣơng Uyên mẫu 

11.  

B1702188 Lê Thị Thu Tiến 
Quyền tự ứng cử đại biểu quốc hội 

của công dân  

Luật hiến pháp 

2 

ThS. Nguyễn Nam Phƣơng 

ThS. GVC. Đinh Thanh Phƣơng 

ThS. Võ Thị Phƣơng Uyên 

Sáng 9/6/2021 

Phòng xử án 

mẫu 

12.  

B1702192 
Nguyễn Thị Ngọc 

Trân 

Vai trò của Chính phủ trong quy 

trình lập pháp 
 

ThS. Nguyễn Nam Phƣơng 

ThS. GVC. Đinh Thanh Phƣơng 

ThS. Võ Thị Phƣơng Uyên 

Sáng 9/6/2021 

Phòng xử án 

mẫu 

13.  

B1702157 
Phạm Thị Tuyết 

Ngân 

Pháp luật về công bô bố bản án, 

quyết định trên cổng thông tin điện 

tử của Tòa án nhân dân - Thực 

trạng và giải pháp 

Luật hiến pháp 

3 

ThS. Võ Thị Phƣơng Uyên 

ThS. Nguyễn Nam Phƣơng 

ThS. GVC. Đinh Thanh Phƣơng 

Sáng 9/6/2021 

Phòng xử án 

mẫu 

14.  

B1701976 
Trần Thị Tuyết 

Giang 

Quyền giữ bí mật thông tin về sức 

khỏe của bệnh nhân đƣợc quy định 

trong pháp luật Việt Nam - Lý luận 

và thực tiễn 

Quyền con 

ngƣời 1 

TS. GVC. Nguyễn Lan Hƣơng 

ThS. Võ Thị Phƣơng Uyên 

ThS. Nguyễn Nam Phƣơng 

Chiều 9/6/2021 

Phòng xử án 

mẫu 

15.  

B1702244 Trần Thị Yến Nhi 
Hạn chế quyền con ngƣời: Lý luận 

và thực tiễn 
 

TS. GVC. Nguyễn Lan Hƣơng 

ThS. Võ Thị Phƣơng Uyên 

ThS. Nguyễn Nam Phƣơng 

Chiều 9/6/2021 

Phòng xử án 

mẫu 

16.  

B1702200 
Nguyễn Thị Thúy 

Vy 

Pháp luật về bảo đảm quyền riêng 

tƣ của trẻ em - Lý luận và thực tiễn 

Quyền con 

ngƣời 2 

ThS. Võ Thị Phƣơng Uyên 

ThS. Nguyễn Nam Phƣơng 

TS. GVC. Nguyễn Lan Hƣơng 

Chiều 9/6/2021 

Phòng xử án 

mẫu 

17.  

B1701985 
Nguyễn Thị Tuyết 

Kha 

Quy định của pháp luật về cơ quan 

đƣợc giao thực hiện chức năng 

thanh tra chuyên ngành 

Pháp luật về 

thanh tra  

ThS. Võ Nguyễn Nam Trung 

ThS. Lâm Bá Khánh Toàn 

ThS. Nguyễn Nam Phƣơng 

Chiều 9/6/2021 

Phòng xử án 

mẫu 

18.  

B1702175 Trần Thái Sang 

Quy định của pháp luật về xử phạt 

đối với hành vi vi phạm hành chính 

về kinh doanh rƣợu, bia 

Luật hành 

chính 1 

ThS. Võ Nguyễn Nam Trung 

ThS. GVC. Diệp Thành Nguyên 

ThS. Nguyễn Hữu Lạc 

Sáng 

10/6/2021 

Phòng làm việc 

của Thầy 

Nguyên 

19.  

B1702062 
Nguyễn Ngọc 

Huyền 

Công tác soạn thảo văn bản hành 

chính - Thực tiễn tại trƣờng Tiểu 

học B Long Bình, huyện An Phú, 

tỉnh An Giang 

Soạn thảo văn 

bản pháp luật 

ThS. GVC. Diệp Thành Nguyên 

ThS. Nguyễn Hữu Lạc 

ThS. Huỳnh Thị Cẩm Hồng 

Sáng 

10/6/2021 

Phòng làm việc 

của Thầy 

Nguyên 

20.  C1800173 Nguyễn Phan Diễm Thẩm quyền xử phạt vi phạm hành Luật hành ThS. Nguyễn Hữu Lạc Sáng 



Hƣơng chính trong lĩnh vực an toàn vệ 

sinh thực phẩm 

chính 2 ThS. GVC. Diệp Thành Nguyên 

ThS. GVC. Võ Duy Nam 

10/6/2021 

Phòng làm việc 

của Thầy 

Nguyên 

21.  

B1500372 Bùi Thị Khánh Vân 

Chính sách pháp luật đối với hộ 

nghèo ở nƣớc ta, thực trạng tại tỉnh 

Kiên Giang 

 

ThS. Nguyễn Hữu Lạc 

ThS. GVC. Diệp Thành Nguyên 

ThS. GVC. Võ Duy Nam 

Sáng 

10/6/2021 

Phòng làm việc 

của Thầy 

Nguyên 

22.  

B1500301 Lê Phƣơng Quyên 

 Xử lý vi phạm hành chính trong an 

toàn thực phẩm - Thực tiễn tại tỉnh 

An Giang 

Luật hành 

chính 3 ThS. GVC. Võ Duy Nam 

ThS. Nguyễn Hữu Lạc 

ThS. GVC. Diệp Thành Nguyên 

Sáng 

10/6/2021 

Phòng làm việc 

của Thầy 

Nguyên 

23.  B1702316 

Trần Thị Huyền 

Trân 

Pháp luật về áp dụng hình thức kỉ 

luật đối với những ngƣời là cán bộ 

công chức đã nghỉ hƣu 

Luật hành 

chính 4 

PGS. TS. GVCC. Phan Trung Hiền 

ThS. Võ Nguyễn Nam Trung 

ThS. GVC. Võ Duy Nam 

Sáng 

11/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

24.  

C1900152 Nguyễn Văn Nhãn 

Hình thức pháp luật là điều ƣớc 

quốc tế mà Việt Nam là thành viên 

- Lý luận và thực tiễn 

Lý luận nhà 

nƣớc và pháp 

luật 1 

PGS. TS. GVCC. Phan Trung Hiền 

ThS. Huỳnh Thị Cẩm Hồng 

ThS. Nguyễn Thị Hàng Diễm Mi 

Sáng 

11/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

25.  

B1702035 Thạch Văn Tuấn 
Giải thích pháp luật của Tòa án ở 

Việt Nam hiện nay 

Lý luận nhà 

nƣớc và pháp 

luật 

ThS. Nguyễn Thị Hàng Diễm Mi 

PGS. TS. GVCC. Phan Trung Hiền 

ThS. Huỳnh Thị Cẩm Hồng 

Sáng 

11/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

26.  

B1701989 
Huyỳnh Thị Thùy 

Liên 

Pháp luật về quản lý và sử dụng tài 

sản công - Bất cập và giải pháp 

hoàn thiện 

Luật hành 

chính 5 

ThS. Huỳnh Thị Cẩm Hồng 

ThS. Lâm Bá Khánh Toàn 

PGS. TS. GVCC. Phan Trung Hiền 

Sáng 

11/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

27.  

B1702154 
Tăng Huỳnh 

Phƣơng Nam 

Thực hiện chính sách phát triển 

giáo dục và đào tạo đối với dân tộc 

thiểu số - Bất cập và giải pháp hoàn 

thiện 

 

ThS. Huỳnh Thị Cẩm Hồng 

ThS. Lâm Bá Khánh Toàn 

PGS. TS. GVCC. Phan Trung Hiền 

Sáng 

11/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

28.  B1702096 Tô Minh Tâm Pháp luật về Hội đồng trƣờng của Luật hành ThS. Lâm Bá Khánh Toàn Sáng 



trƣờng đại học công lập ở Việt 

Nam 

chính 6 PGS. TS. GVCC. Phan Trung Hiền 

ThS. Huỳnh Thị Cẩm Hồng 

11/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

29.  

B1702108 Trần Thị Tiểu Tiểu 

Cơ cấu tổ chức của trƣờng đại học 

công lập - Thƣc tiễn tại trƣờng Đại 

học Cần Thơ 

 

ThS. Lâm Bá Khánh Toàn 

PGS. TS. GVCC. Phan Trung Hiền 

ThS. Huỳnh Thị Cẩm Hồng 

Sáng 

11/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

30.  B1702238 

Phan Phú Nghĩa 

Pháp luật về xử lý kỷ luật viên 

chức trong các đơn vị sự nghiệp 

công lập 

Luật hành 

chính 7 

PGS. TS. GVCC. Phan Trung Hiền 

ThS. Huỳnh Thị Cẩm Hồng 

ThS. Lâm Bá Khánh Toàn 

Sáng 

11/6/2021 

Phòng Xử án 

mẫu 

31.  

B1701981 Nguyễn Văn Huy 
Pháp luật về bảo hộ quyền tác giả 

trong hoạt động thƣ viện 

Luật dân sự   ThS. GVC. Nguyễn Thị Ngọc 

Tuyền 

ThS. Trƣơng Thanh Hùng 

ThS. Trần Thị Cẩm Nhung  

Sáng 

07/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

32.  

B1702268 Ngô Hoàng Tính 
Pháp luật về bảo hộ chỉ dẫn địa lý- 

So sánh với Hiệp định EVFTA 

Luật dân sự   ThS. GVC. Nguyễn Thị Ngọc 

Tuyền 

ThS. Trƣơng Thanh Hùng 

ThS. Trần Thị Cẩm Nhung  

Sáng 

07/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

33.  

B1802808 Trà Văn Tuân 

Bồi thƣờng thiệt hại do hành vi 

xâm phạm quyền sở hữu công 

nghiệp đối với nhãn hiệu 

Luật dân sự   ThS. GVC. Nguyễn Thị Ngọc 

Tuyền 

ThS. Trƣơng Thanh Hùng 

ThS. Trần Thị Cẩm Nhung  

Sáng 

07/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

34.  

B1702056 
Phạm Thị Huỳnh 

Giao 

Bảo hộ nhãn hiệu theo pháp luật 

Việt Nam đáp ứng yêu cầu hiệp 

định EVFTA và RCEP 

Luật dân sự   
ThS. Trần Thị Cẩm Nhung  

ThS. Nguyễn Phan Khôi 

ThS. Trƣơng Thanh Hùng 

Sáng 

07/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

35.  

B1702144 
Vũ Nguyễn Thùy 

Hƣơng 

Bảo hộ quyền tác giả trong môi 

trƣờng kỹ thuật số 

Luật dân sự   
ThS. Trần Thị Cẩm Nhung  

ThS. Nguyễn Phan Khôi 

ThS. Trƣơng Thanh Hùng 

Sáng 

07/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

36.  

B1701986 Trƣơng Quốc Khải 

Hợp đồng mua bán tài sản với điều 

khoản chuộc lại  - lý luận và thực 

tiễn  

Luật dân sự   
ThS. Trƣơng Thanh Hùng 

ThS. Trần Thị Cẩm Nhung  

ThS. Nguyễn Văn Khuê 

Sáng 

07/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 



37.  

B1702194 
Nguyễn Công 

Trƣơng 

Quyền khởi kiện vụ án dân sự theo 

quy định của pháp luật Việt Nam 

Luật tố tụng 

dân sự 
ThS. Trƣơng Thanh Hùng 

ThS. Trần Thị Cẩm Nhung  

ThS. Nguyễn Văn Khuê 

Sáng 

07/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

38.  

B1702106 
Huỳnh Văn 

Thƣơng 

Tội vu khống trong Luật Hình sự 

Việt Nam 

Luật hình sự 
TS. GVC. Phạm Văn Beo 

ThS. Lê Quỳnh Phƣơng Thanh 

ThS. Trần Hồng Ca 

Sáng 

08/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

39.  

B1702099 
Nguyễn Thị Mai 

Thảo 

Tội vi phạm quy định về an toàn 

thực phẩm trong Bộ Luật Hình sự 

Việt Nam 

Luật hình sự 
TS. GVC. Phạm Văn Beo 

ThS. Lê Quỳnh Phƣơng Thanh 

ThS. Trần Hồng Ca 

Sáng 

08/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

40.  

S1700035 Lê Hồng Diễm 

Tội ngƣợc đãi hoặc hành hạ ông bà, 

cha mẹ, vợ chồng, con, cháu trong 

Luật Hình sự Việt Nam 

Luật hình sự 
TS. GVC. Phạm Văn Beo 

ThS. Lê Quỳnh Phƣơng Thanh 

ThS. Trần Hồng Ca 

Sáng 

08/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

41.  

B1702221 Thị Lan Huy 

Giải quyết nguồn tin về tội phạm 

trong Bộ Luật Tố tụng hình sự 

2015 

Luật tố tụng 

hình sự 

ThS. Nguyễn Chí Hiếu 

ThS. Mạc Giáng Châu 

TS. GVC. Phạm Văn Beo 

Sáng 

08/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

42.  

C1900166 Phan Quốc Việt 
Chế độ lao động học tập đối với 

phạm nhân dƣới mƣời tám tuổi 

Luật tố tụng 

hình sự 

ThS. Nguyễn Chí Hiếu 

ThS. Mạc Giáng Châu 

TS. GVC. Phạm Văn Beo 

Sáng 

08/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

43.  

B1702279 Nguyễn Duy Vỉnh 

Tội tổ chức môi giới cho ngƣời 

khác xuất cảnh, nhập cảnh hoặc ở 

lại Việt Nam trái phép trong Bộ 

Luật Hình sự Việt Nam 

Luật hình sự 

ThS. Nguyễn Văn Tròn  

TS. GVC. Phạm Văn Beo 

ThS. Nguyễn Thu Hƣơng 

Sáng 

08/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

44.  

C1800215 
Huỳnh thị Nhƣ 

Ngọc 

Xóa án tích đối với pháp nhân 

Thƣơng mại trong Bộ Luật Hình sự 

Việt Nam 

Luật hình sự 

ThS. Nguyễn Văn Tròn  

TS. GVC. Phạm Văn Beo 

ThS. Nguyễn Thu Hƣơng 

Sáng 

08/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

45.  

B1702226 Lê An Khƣơng 

Điều kiện về mang thai hộ vì mục 

đích nhân đạo theo pháp luật hôn 

nhân và gia đình 

Luật dân sự 

ThS. Trần Khắc Qui 

ThS. GVC. Tăng Thanh Phƣơng  

ThS. Nguyễn Thanh Thƣ 

Sáng 

09/6/2021 

Trung tâm Luật 



so sánh 

46.  

B1710459 Lâm Diệu Huyền 

Phân chia tài sản chung của vợ 

chồng khi ly hôn theo Luật Hôn 

nhân và gia đình Việt Nam 

Luật dân sự 

ThS. Trần Khắc Qui 

ThS. GVC. Tăng Thanh Phƣơng  

ThS. Nguyễn Thanh Thƣ 

Sáng 

09/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

47.  

B1702122 Cao Thị Ý 
Trách nhiệm bồi thƣờng thiệt hại 

ngoài hợp đồng do súc vật gây ra 
Luật dân sự 

ThS. GVC. Tăng Thanh Phƣơng  

ThS. GVC. Nguyễn Thị Ngọc 

Tuyền 

ThS. Nguyễn Văn Khuê 

Sáng 

09/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

48.  

B1702248 Quách Huỳnh Nhƣ 
Thực hiện hợp đồng khi hoàn cảnh 

thay đổi cơ bản 
Luật dân sự 

ThS. GVC. Tăng Thanh Phƣơng  

ThS. GVC. Nguyễn Thị Ngọc 

Tuyền 

ThS. Nguyễn Văn Khuê 

Sáng 

09/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

49.  

C1900140 
Nguyễn Thị Hồng 

Hạnh 

Bảo vệ quyền lợi ngƣời tiêu dùng 

trong thƣơng mại điện tử 
Luật dân sự 

ThS. GVC. Tăng Thanh Phƣơng  

ThS. GVC. Nguyễn Thị Ngọc 

Tuyền 

ThS. Nguyễn Văn Khuê 

Sáng 

09/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

50.  

B1701972 
Phạm Thị Mỹ 

Duyên 

Quy định pháp luật về thủ tục tái 

thẩm vụ việc dân sự, bất cập và giải 

pháp hoàn thiện 

Luật dân sự 

ThS. Thân Thị Ngọc Bích 

ThS. GVC. Tăng Thanh Phƣơng  

ThS. GVC. Nguyễn Thị Ngọc 

Tuyền 

Sáng 

09/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

51.  

B1702199 Nguyễn Thái Vinh 

Thời hiệu thừa kế trong Bộ luật dân 

sự 2015, bất cập và giải pháp hoàn 

thiện 

Luật dân sự 

ThS. Thân Thị Ngọc Bích 

ThS. GVC. Tăng Thanh Phƣơng  

ThS. GVC. Nguyễn Thị Ngọc 

Tuyền 

Sáng 

09/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

52.  

B1702069 Dƣơng Cẩm Lình 
Biện pháp hòa giải tại cộng đồng 

trong vụ án hình sự 

Luật tố tụng 

hình sự 

ThS. Trần Hồng Ca 

ThS. Nguyễn Chí Hiếu 

ThS. Nguyễn Văn Tròn 

Sáng 

10/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

53.  

B1702206 Huỳnh Mộng Cầm 
Công bố bản án, quyết định của 

Tòa án trong tố tụng hình sự 

Luật tố tụng 

hình sự 

ThS. Trần Hồng Ca 

ThS. Nguyễn Chí Hiếu 

ThS. Nguyễn Văn Tròn 

Sáng 

10/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

54.  
B1702094 Nguyễn Hồng Quý 

Xóa án tích đối với ngƣời dƣới 18 

tuổi phạm tội bị kết án trong Luật 
Luật hình sự 

ThS. Nguyễn Thu Hƣơng 

ThS. Nguyễn Văn Tròn 

Sáng 

10/6/2021 



Hình sự Việt Nam ThS. Nguyễn Chí Hiếu Trung tâm Luật 

so sánh 

55.  

B1702246 Nguyễn Ngọc Nhƣ 
Tội mua dâm ngƣời dƣới 18 tuổi 

trong luật Hình sự Việt Nam 
Luật hình sự 

ThS. Nguyễn Thu Hƣơng 

ThS. Nguyễn Văn Tròn 

ThS. Nguyễn Chí Hiếu 

Sáng 

10/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

56.  

B1702026 
Phạm Nguyễn Anh 

Thƣ 

Tội gian lận trong kinh doanh bảo 

hiểm trong Luật Hình sự Việt Nam 
Luật hình sự 

ThS. Lê Quỳnh Phƣơng Thanh 

ThS. Nguyễn Thu Hƣơng 

ThS. Mạc Giáng Châu 

Sáng 

10/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

57.  

C1900139 Lê Thị Hân 

Tội vi phạm quy định về xuất cảnh, 

nhập cảnh, tội ở lại Việt Nam trái 

phép 

Luật hình sự 

ThS. Lê Quỳnh Phƣơng Thanh 

ThS. Nguyễn Thu Hƣơng 

ThS. Mạc Giáng Châu 

Sáng 

10/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

58.  

B1702021 
Nguyễn Minh Yên 

Thi 

Một số vấn đề về quyền bào chữa 

trong pháp luật Việt Nam và pháp 

luật thế giới - một số đề xuất hoàn 

thiện quyền bào chữa trong pháp 

luật Việt Nam  

Luật tố tụng 

hình sự 

ThS. Mạc Giáng Châu 

ThS. Trần Hồng Ca 

ThS. Lê Quỳnh Phƣơng Thanh 

Sáng 

10/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

59.  

B1702223 Trƣơng Minh Hùng Pháp luật về hình thức di chúc Luật dân sự 

ThS. Nguyễn Thanh Thƣ 

TS. Nguyễn Thị Bảo Anh 

ThS. GVC. Tăng Thanh Phƣơng 

Sáng 

11/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

60.  

B1702219 Võ Thuận Hoài 
Pháp luật về điều kiện để di chúc 

hợp pháp 
Luật dân sự 

ThS. Nguyễn Thanh Thƣ 

TS. Nguyễn Thị Bảo Anh 

ThS. GVC. Tăng Thanh Phƣơng 

Sáng 

11/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

61.  

B1702133 Nguyễn Thành Đạt 
Pháp luật dân sự về ngƣời giám hộ 

- Lý luận và thực tiễn 
Luật dân sự 

TS. Nguyễn Thị Bảo Anh 

ThS. Trần Khắc Qui 

ThS. Nguyễn Thanh Thƣ 

Sáng 

11/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

62.  

B1702280 Trần Võ Tƣờng Vy 

Bồi thƣờng thiệt hại về sức khỏe, 

tính mạng trong pháp luật dân sự - 

Lý luận và thực tiễn 

Luật dân sự 

TS. Nguyễn Thị Bảo Anh 

ThS. Trần Khắc Qui 

ThS. Nguyễn Thanh Thƣ 

Sáng 

11/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 



63.  

B1701970 Huỳnh Thúy Diễm  
Trách nhiệm bồi thƣờng thiệt hại 

do xâm phạm mồ mả 
Luật dân sự 

ThS. Nguyễn Văn Khuê 

ThS. Trần khắc Qui 

TS. Nguyễn Thị Bảo Anh 

Sáng 

11/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

64.  

B1702158 Phạm Mọng Nghi 

Quy định pháp luật tố tụng dân sự 

về trình tự, thủ tục giải quyết yêu 

cầu tuyên bố một ngƣời mất năng 

lực hành vi dân sự 

Luật tố tụng 

dân sự 

ThS. Nguyễn Văn Khuê 

ThS. Trần khắc Qui 

TS. Nguyễn Thị Bảo Anh 

Sáng 

11/6/2021 

Trung tâm Luật 

so sánh 

65.  
B1702038 

  

  

Đỗ Thu Uyên 

  

  

Pháp luật về quản lý thuế thu nhập 

doanh nghiệp 

  

  
Luật tài chính 

1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

TS. GVC.  Lê Thị Nguyệt Châu 

ThS. Ngụy Ngọc Anh 

ThS. Nguyễn Minh Tâm 
Chiều 

10/6/2021 

Phòng 201/KL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

66.  
B1702109 

  

  

Trần Trung Tính 

  

  

Thuế thu nhập doanh nghiệp đối 

với cơ sở giáo dục 

  

  

TS. GVC.  Lê Thị Nguyệt Châu 

ThS. Ngụy Ngọc Anh 

ThS. Nguyễn Minh Tâm 

67.  
B1701998 

  

  

Võ Thị Bảo Ngân 

  

  

Thuế thu nhập đối với dịch vụ xe 

công nghệ 

  

  

TS. GVC. Lê Thị Nguyệt Châu 

ThS. Ngụy Ngọc Anh 

ThS. Nguyễn Minh Tâm 

68.  

B1702186 

  

  

Nguyễn Thị Hồng 

Thƣ 

  

  

Pháp luật về thuế bảo vệ môi 

trƣờng ở Việt Nam 

  

  

TS. GVC. Lê Thị Nguyệt Châu 

ThS. Ngụy Ngọc Anh 

ThS. Nguyễn Minh Tâm 

69.  

B1702101 

  

  

Phạm Minh Thi 

  

  

Pháp luật về hoạt động bao thanh 

toán của Ngân hàng Thƣơng mại 

Việt Nam 

  

  

Luật tài chính 

2 

  

  

  

  

  

  

  

ThS. GVC. Lê Huỳnh Phƣơng 

Chinh 

ThS. Ngụy Ngọc Anh 

ThS. Phạm Tuấn Kiệt 

Sáng 

10/6/2021 

Phòng 201/KL 

  

  

  

  

  

  

70.  
B1702240 

  

  

Tiêu Thảo Nguyên 

  

  

Pháp luật về hoạt động của công ty 

cho thuê tài chính 

  

  

ThS. GVC. Lê Huỳnh Phƣơng 

Chinh 

ThS. Ngụy Ngọc Anh 

ThS. Phạm Tuấn Kiệt 



71.  
B1701993 

  

  

Trần Thị Thanh 

Mai 

  

  

Pháp luật về hoạt động đại lý bảo 

hiểm của ngân hàng thƣơng mại 

  

  

  ThS.GVC. Lê Huỳnh Phƣơng 

Chinh 

ThS. Ngụy Ngọc Anh 

ThS. Phạm Tuấn Kiệt 

  

  

72.  

B1702004 

  

  

Nguyễn Thị Linh 

Nhi 

  

  

Quy định của pháp luật về phí bảo 

vệ môi trƣờng 

  

  

Luật tài chính 

3 

  

  

  

  

  

ThS. Ngụy Ngọc Anh 

ThS. GVC. Lê Huỳnh Phƣơng 

Chinh 

ThS. Nguyễn Minh Tâm 

Chiều 

10/6/2021 

Phòng 201/KL 

  

  

  

  

  

73.  

B1702259 

  

  

Nguyễn Thị Thu 

Thảo 

  

  

Quy định pháp luật về dịch vụ ví 

điện tử 

  

  

ThS. Ngụy Ngọc Anh 

ThS. GVC. Lê Huỳnh Phƣơng 

Chinh 

ThS. Nguyễn Minh Tâm 

74.  

B1702071 

  

  

Lê Kim Lĩnh 

  

  

Pháp luật về bảo lãnh ngân hàng 

trong bán, cho thuê mua nhà ở hình 

thành trong tƣơng lai 

  

  

Luật tài chính 

4 

  

  

  

  

  

ThS. Phạm Tuấn Kiệt 

ThS. GVC. Lê Huỳnh Phƣơng 

Chinh 

ThS. Ngụy Ngọc Anh 

Sáng 

10/6/2021 

Phòng 201/KL 

  

  

  

  

  

75.  

B1702215 

  

  

Khƣu Thị Cẩm 

Giang 

  

  

Pháp luật về dịch vụ hỗ trợ dịch vụ 

thanh toán  - Thực trạng và giải 

pháp 

  

  

ThS. Phạm Tuấn Kiệt 

ThS. GVC. Lê Huỳnh Phƣơng 

Chinh 

ThS. Ngụy Ngọc Anh 

76.  
B1702225 

  

  

Nguyễn An Khang 

  

  

Đình công bất hợp pháp - Thực 

trạng và giải pháp 

  

  

Luật lao động 

1 

  

  

  

  

  

ThS. GVC. Diệp Thành Nguyên 

ThS. Võ Thị Bảo Trâm 

ThS. Võ Hoàng Yến 

Sáng 8/6/2021 

Phòng Thầy 

Diệp Thành 

Nguyên 

  

  

  

  

  

77.  

B1702130 

  

  

Thị Bích Diệp 

  

  

Pháp luật về ƣu đãi xã hội cho 

ngƣời có công với cách mạng - 

Thực trạng và giải pháp tại thị trấn 

Gò Quao, huyện Gò Quao, tỉnh 

Kiên Giang 

  

  

ThS. GVC. Diệp Thành Nguyên 

ThS. Võ Thị Bảo Trâm 

ThS. Võ Hoàng Yến 



78.  

B1702016 

  

  

Nguyễn Thị Diễm 

Sƣơng 

  

  

Pháp luật về chế độ hƣu trí- Thực 

trạng tại tỉnh Long An 

  

  

Luật lao động 

2 

  

  

  

  

  

ThS. Võ Thị Bảo Trâm 

ThS. GVC. Diệp Thành Nguyên 

ThS. Võ Hoàng Yến 

Sáng 8/6/2021 

Phòng Thầy 

Diệp Thành 

Nguyên 

  

  

  

  

  

79.  
B1702208 

  

  

Nguyễn Thị Kim 

Cƣơng  

  

  

Pháp luật về kỷ luật lao động- Thực 

trạng tại Thành phố Cần Thơ 

  

  

ThS. Võ Thị Bảo Trâm 

ThS. GVC. Diệp Thành Nguyên 

ThS. Võ Hoàng Yến 

80.  

81.  

82.  

B1702181 

  

  

Thị Thi 

  

  

Pháp luật về bảo hiểm xã hội tự 

nguyện - Thực trạng và giải pháp 

tại tỉnh Kiên Giang 

  

  

Luật lao động 

3 

  

  

  

  

  

ThS. Võ Hoàng Yến 

ThS. GVC. Diệp Thành Nguyên 

ThS. Võ Thị Bảo Trâm 

Sáng 8/6/2021 

Phòng Thầy 

Diệp Thành 

Nguyên 

  

  

  

  

  

83.  

B1702250 

  

  

Võ Thị Hằng Ny 

  

  

Bảo vệ quyền của lao động nữ 

trong doanh nghiêp theo Hiệp định 

Thƣơng mại tự do giữa Việt Nam 

và Liên minh Châu Âu (EVFTA) 

  

  

ThS. Võ Hoàng Yến 

ThS. GVC. Diệp Thành Nguyên 

ThS. Võ Thị Bảo Trâm 

84.  

B1506772 

  

  

Nguyễn Thanh 

Phƣơng 

  

  

Pháp luật Việt Nam về bảo vệ rừng 

đặc dụng và thực tiễn ở vƣờn quốc 

gia Phú Quốc, TP Phú Quốc 

  

  

Luật môi 

trƣờng 

  

  

  

  

  

ThS. Nguyễn Anh Thƣ 

ThS. Kim Oanh Na 

ThS. Võ Hoàng Yến 
Chiều 9/6/2021 

Phòng 201/KL 

  

  

  

  

  

85.  

B1701967 

  

  

Trần Mộng Cầm 

  

  

Pháp luật về xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vự bảo vệ rừng đặc 

dụng, liên hệ thực tiễn tại huyện 

Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau 

  

  

ThS. Nguyễn Anh Thƣ 

ThS. Kim Oanh Na 

ThS. Võ Hoàng Yến 



86.  

B1702005 

  

  

Huỳnh An Nhiên 

  

  

Quy chế pháp lý khu vực biên giới 

quốc gia Nƣớc Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam và thực tiễn áp 

dụng quản lý việc đi lại trong khu 

vực biên giới tỉnh Kiên Giang 

  

  

Công pháp 

quốc tế 1 

  

  

  

  

  

ThS. Kim Oanh Na 

ThS. Thạch Huôn 

ThS. Nguyễn Tống Ngọc Nhƣ 

Sáng 8/6/2021 

Phòng 201/KL 

  

  

  

  

  

87.  

B1702173 

  

  

Phạm Thị Kim 

Phƣợng 

  

  

Hiệp định Thƣơng mại tự do Việt 

Nam - EU dƣới góc nhìn của Luật 

điều ƣớc quốc tế 

  

  

ThS. Kim Oanh Na 

ThS. Thạch Huôn 

ThS. Nguyễn Tống Ngọc Nhƣ 

88.  

B1702141 

  

  

Phạm Dƣơng 

Hoàng Huy 

  

  

Quyền tự vệ trong Luật quốc tế-

Những vấn đề lý luận và thực tiễn 

  

  

Công pháp 

quốc tế 2 

  

  

  

  

  

ThS. Nguyễn Tống Ngọc Nhƣ 

ThS. Thạch Huôn 

ThS. Kim Oanh Na 

Sáng 8/6/2021 

Phòng 201/KL 

  

  

  

  

  

89.  
B1702143 

  

  

Lê Văn Hùng 

  

  

Nguyên tắc quyền dân tộc tự quyết 

trong luật quốc tế 

  

  

ThS. Nguyễn Tống Ngọc Nhƣ 

ThS. Thạch Huôn 

ThS. Kim Oanh Na 

90.  

B1701987 

  

  

Trƣơng Tuấn Kiệt 

  

  

Hợp đồng mua bán hàng hóa quốc 

tế theo quy định pháp luật Việt 

Nam 

  

  

Tƣ pháp quốc 

tế 1 

  

  

  

  

  

ThS. Nguyễn Huỳnh Anh 

ThS. Thạch Huôn 

ThS. Nguyễn Tuấn Kiệt 

Sáng 9/6/2021 

Phòng Sau ĐH 

  

  

  

  

  

91.  

B1702203 

  

  

Đào Thị Kim Anh 

  

  

Quy định pháp luật về quyền sở 

hữu của ngƣời nƣớc ngoài tại Việt 

Nam 

  

  

ThS. Nguyễn Huỳnh Anh 

ThS. Thạch Huôn 

ThS. Nguyễn Tuấn Kiệt 



92.  

B1702115 

  

  

Nguyễn Ngọc 

Mộng Tuyền 

  

  

Các hàng rào phi thuế quan trong 

thƣơng mại quốc tế, nhìn ở góc độ 

thủ tục hải quan 

  

  

Tƣ pháp quốc 

tế 2 

  

  

  

  

  

ThS. Thạch Huôn 

TS. Cao Nhất Linh 

ThS. Nguyễn Huỳnh Anh 
Sáng 9/6/2021 

Phòng Sau ĐH 

  

  

  

  

  

93.  

B1702146 

  

  

Thạch Thị Sa 

Khunh 

  

  

Quy định về tự vệ song phƣơng 

trong hiệp định thƣơng mại tự do 

Việt Nam - Liên minh Châu ÂU 

(EVFTA) 

  

  

ThS. Thạch Huôn 

TS. Cao Nhất Linh 

ThS. Nguyễn Huỳnh Anh 

94.  
B1610180 

  

  

Nguyễn Văn Định 

  

  

Giao dịch bị coi là vô hiệu trong 

pháp luật về phá sản 

  

  

Luật thƣơng 

mại 1 

  

  

  

  

  

  

  

  

TS. Cao Nhất Linh 

Chiều 9/6/2021 

Phòng Sau ĐH 

  

  

  

  

  

  

  

  

ThS. Đoàn Nguyễn Phú Cƣờng 

ThS. Võ Hoàng Tâm 

95.  

B1701964 

  

  

Đoàn Phụng Anh 

  

  

Thủ tục phục hồi hoạt động kinh 

doanh của doanh nghiệp hợp tác xã 

mất khả năng thanh toán 

  

  

TS. Cao Nhất Linh 

ThS. Đoàn Nguyễn Phú Cƣờng 

ThS. Võ Hoàng Tâm 

96.  
B1702228 

  

  

Lê Thanh Lâm 

  

  

Pháp luật về chi nhánh, văn phòng 

đại diện của doanh nghiệp 

  

  

TS. Cao Nhất Linh 

ThS. Đoàn Nguyễn Phú Cƣờng 

ThS. Võ Hoàng Tâm 

97.  

B1508334 

  

  

Nguyễn Lê Thanh 

Hà 

  

  

Quy chế pháp lý về giải thể doanh 

nghiệp 

  

  

Luật thƣơng 

mại 2 

  

  

  

  

ThS. Đoàn Nguyễn Minh Thuận 

ThS. Đoàn Nguyễn Phú Cƣờng 

ThS. Nguyễn Thị Hoa Cúc 

Sáng 

10/6/2021 

Phòng Sau ĐH 

  

  

  



98.  

B1702100 

  

  

Trần Thị Thu Thảo 

  

  

Quy chế pháp lý về giao kết và 

thực hiện hợp đồng thuê mua nhà ở 

xã hội tại Việt Nam 

  

  

  

ThS. Đoàn Nguyễn Minh Thuận 

ThS. Đoàn Nguyễn Phú Cƣờng 

ThS. Nguyễn Thị Hoa Cúc 

  

  

99.  

B1702042 

  

  

Sơn Hải Yến 

  

  

Các trƣờng hợp miễn trách nhiệm 

do vi phạm hợp đồng thƣơng mại  

  

  

Luật thƣơng 

mại 3 

  

  

  

  

  

ThS. Đoàn Nguyễn Phú Cƣờng 

TS. Cao Nhất Linh 

ThS. Nguyễn Thị Hoa Cúc 

Sáng 

10/6/2021 

Phòng Sau ĐH 

  

  

  

  

  

100.  

B1702161 

  

  

Điêu Thiện Ngữ 

  

  

Hoàn thiện quy định pháp luật về 

hợp đồng mẫu dƣới góc độ bảo vệ 

quyền lợi ngƣời tiêu dùng  

  

  

ThS. Đoàn Nguyễn Phú Cƣờng 

TS. Cao Nhất Linh 

ThS. Nguyễn Thị Hoa Cúc 

101.  

B1702156 

  

  

Lâm Võ Ngọc 

Ngân 

  

  

Nghiên cứu về hiệu lực của hợp 

đồng thƣơng mại khi vi phạm quy 

định về hình thức 

  

  

Luật thƣơng 

mại 4 

  

  

  

  

  

ThS. Nguyễn Thị Hoa Cúc 

TS. Cao Nhất Linh 

ThS. Đoàn Nguyễn Phú Cƣờng 

Sáng 

10/6/2021 

Phòng Sau ĐH 

  

  

  

  

  

102.  

C1800186 

  

  

Phạm Minh Nhựt 

  

  

Nghiên cứu những trƣờng hợp 

tuyên bố phá sản doanh nghiệp theo 

Luật phá sản 2014 

  

  

ThS. Nguyễn Thị Hoa Cúc 

TS. Cao Nhất Linh 

ThS. Đoàn Nguyễn Phú Cƣờng 

103.  

B1702083 

  

  

Huynh Thi Thien 

Nhi 

  

  

Quy định pháp luật về kinh doanh 

sữa dành cho trẻ em - Một số bất 

cập và giải pháp hoàn thiện 

  

  

Luật thƣơng 

mại 5 

  

  

  

ThS. Võ Hoàng Tâm 

ThS. Nguyễn Mai Hân 

ThS. Phạm Mai Phƣơng 

Sáng 9/6/2021 

Phòng 201/KL 

  

  

  



104.  

B1702187 

  

  

Lƣu Khánh Tiến 

  

  

Pháp luật về kinh doanh thức ăn 

đƣờng phố  Một số bất cập và giải 

pháp hoàn thiện 

  

  

  

  ThS. Võ Hoàng Tâm 

ThS. Nguyễn Mai Hân 

ThS. Phạm Mai Phƣơng 

  

  

105.  

B1702086 

  

  

Nguyễn Thị Cẩm 

Nhung 

Một số phƣơng thức thanh toán 

trực tuyến trong giao dịch điện tử. 

Thực trạng và phƣơng hƣớng hoàn 

thiện Luật thƣơng 

mại 6 

ThS. Phạm Mai Phƣơng 

ThS. Nguyễn Mai Hân 

ThS. Võ Hoàng Tâm 
Sáng 9/6/2021 

Phòng 201/KL 

106.  
B1702229 

  

  

Lâm Thị Mỹ Linh 

  

  

Hoạt động gia công hàng hóa có 

yếu tố nƣớc ngoài 

ThS. Phạm Mai Phƣơng 

ThS. Nguyễn Mai Hân 

ThS. Võ Hoàng Tâm 

107.  
B1702081

  

Nguyễn Ánh 

Nguyệt 

Một số bất cập trong quy định pháp 

luật về hoạt động quảng cáo thƣơng 

mại 

Luật thƣơng 

mại 7 

  

  

  

  

  

ThS. Nguyễn Mai Hân 

ThS. Phạm Mai Phƣơng 

ThS. Võ Hoàng Tâm 
Sáng 9/6/2021 

Phòng 201/KL 108.  

B1702088 

 

Nguyen Thi To 

Nhu 

Pháp luật về hành vi cạnh tranh 

không lành mạnh 

ThS. Nguyễn Mai Hân 

ThS. Phạm Mai Phƣơng 

ThS. Võ Hoàng Tâm 

             Cần Thơ, ngày 31 tháng 5 năm 2021 

 
 


